COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO - CFT

 (AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO Nº            , DE 2005.
(Do Sr. João Magalhães)

   Requer sejam convidados o Sr. Vânio César
Aguiar, Funcionário do Banco Central, Interventor no
Banco Santos; o Sr. Paulo Sérgio Cavalheiro, Diretor de
Fiscalização do Banco Central; e o Sr. Osvaldo
Watanabe, Chefe do Departamento de Supervisão do
Banco Central, a comparecer a esta comissão para
prestar esclarecimentos sobre a intervenção ocorrida no
Banco Santos, em atendimento à PFC nº 52 de 2004.

   Senhor Presidente:

   Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que,
ouvido o Plenário desta comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão
técnico, em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o
Sr. Vânio César Aguiar, Funcionário do Banco Central, Interventor no Banco
Santos; o Sr. Paulo Sérgio Cavalheiro, Diretor de Fiscalização do Banco Central; e
o Sr. Osvaldo Watanabe, Chefe do Departamento de Supervisão Direta do Banco
Central, a fim de  prestarem esclarecimentos, em atendimento à PFC nº 52 de
2004, que propõe que a Comissão de Finanças e Tributação realize o ato de
fiscalização e controle, por meio de órgão competente,  acerca da intervenção
ocorrida no Banco Santos em novembro de 2004.

Sala das Comissões, em          de março de 2005.

 JOÃO MAGALHÃES
 Deputado Federal